№ 41 (299)
10 ноября 2023 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  01.11.2023                                     Искитим                              №  2173

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства города Искитима Новосибирской области»,
утвержденную постановлением администрации г.Искитима Новосибирской области от 26.08.2020г. № 982 (в редакции постановления администра-

ции города Искитима Новосибирской области от 03.08.2023 №1534)
Руководствуясь ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов города Искитима Новосибирской области от 27.12.2022 №130
«О бюджете города Искитима Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», (в ред. решения Совета депутатов города Искитима
Новосибирской области от 05.09.2023 №175), Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ города Искитима Новосибирской области,
их формирования и реализации, утвержденным постановлением администрации города Искитима Новосибирской области от 13.04.2018 г. №534 (в ред. от
13.07.2023 №1369), администрация г.Искитима Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства города Искитима Новосибирской области»,
утвержденную постановлением администрации г. Искитима от 26.08.2020 № 982 (в редакции постановления администрации города Искитима Новосибирской
области от 03.08.2023 №1534):
        1.1. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«

Ресурсное обеспечение
программы

Финансирование программы осуществляется в объеме –   836 175,5 тыс. рублей, из них:
2021 год всего – 239 671,7 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета – 0 тыс. рублей,
средства областного бюджета – 204 828,8 тыс. рублей,
средства местного бюджета – 34 842,9 тыс. рублей.
2022 год всего – 181 186,6 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета – 7 159,3 тыс. рублей,
средства областного бюджета – 135 321,6 тыс. рублей,
средства местного бюджета – 38 705,7 тыс. рублей.
2023 год всего – 188 082,9 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета – 0,0 тыс. рублей,
средства областного бюджета – 117 220,2 тыс. рублей,
средства местного бюджета – 70 862,7 тыс. рублей.
2024 год всего – 98 024,8 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета 0 тыс. рублей,
средства областного бюджета – 81 141,6 тыс. рублей,
средства местного бюджета – 16 883,2 тыс. рублей.
2025 год всего – 104 024,8 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета 0 тыс. рублей,
средства областного бюджета – 81 141,6 тыс. рублей,
средства местного бюджета – 22 883,2 тыс. рублей.
2026 год всего – 25 184,7 тыс. рублей, в том числе:
средства федерального бюджета 0 тыс. рублей,
средства областного бюджета – 870,0 тыс. рублей,
средства местного бюджета – 24 314,7 тыс. рублей.
 Ежегодный объем финансирования определяется утвержденным в бюджете города Искитима объемом бюджетных ассигнова-
ний на реализацию программы.

«
Таблицу «Сводные финансовые затраты на реализацию мероприятий программы» раздела V. «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей

редакции:
«Сводные финансовые затраты на реализацию мероприятий программы

Источники и объе-
мы по программе

Финансовые затраты, тыс.руб.

Всего
В том числе по годам реализации программы
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Всего финансовых
затрат, в том числе 836 175,5 239 671,7 181 186,6 188 082,9 98 024,8 104 024,8 25 184,7

Средства федераль-
ного бюджета 7 159,3 0,0 7 159,3 0,0 0,0 0 0

Средства областного
бюджета 620 523,8 204 828,8 135 321,6 117 220,2 81 141,6 81 141,6 870,0

Средства местного
бюджета 208 492,4 34 842,9 38 705,7 70 862,7 16 883,2 22 883,2 24 314,7

«
Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации города Искитима.
Постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года.

Глава  города Искитима                                                    С.В.Завражин

2     Искитимские ведомости                         iskitim.nso.ru                   № 41 (299) от 10 ноября 2023 года

Газета распространяется на территории города Искитима (администрация города Искитима, отдел архивной службы, библиотеки и др.)

iskitim.nso.ru
Отпечатано в ООО «ЭКСЕЛЕНТ», г. Новосибирск, ул. Коммунистическая 35. Тираж 200 экз.

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИСКИТИМА
 НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.11.2023                                Искитим                              №  2174

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства и повышение безопасности дорожного движения на автомо-
бильных дорогах города Искитима Новосибирской области», утвержденную постановлением администрации г.Искитима Новосибирской области

от 18.11.2020г. №1402 (в редакции постановления администрации города Искитима от 31.07.2023 №1505)
Руководствуясь ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета депутатов города Искитима Новосибирской области от 27.12.2022

№130 «О бюджете города Искитима Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», решением Совета депутатов города Искитима
Новосибирской области от 05.09.2023 №175 «О внесении изменений в решение Совета депутатов города Искитима Новосибирской области от 27.12.2022
№130 «О бюджете города Искитима Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»,  Порядком принятия решений о разработке
муниципальных программ города Искитима Новосибирской области, их формирования и реализации, утвержденной постановлением администрации города
Искитима Новосибирской области от 13.04.2018 г. №534, администрация г.Искитима Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства и повышение безопасности дорожного движения на авто-

мобильных дорогах города Искитима Новосибирской области», утвержденную постановлением администрации г.Искитима от 18.11.2020г. №1402 (в редакции
постановления администрации города Искитима от 31.07.2023 №1505):

        1.1. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«

Ресурсное обеспечение программы

Финансирование программы осуществляется в объеме –
1 166 858,9 тыс. руб., из них:
2021 год всего – 381 367,0 тыс. руб., в том числе:
средства федерального бюджета – 98 000,0 тыс. руб.,
средства областного бюджета – 145 765,8 тыс. руб.,
средства местного бюджета – 137 601,2 тыс. руб.
2022 год всего – 212 437,6 руб., в том числе:
средства федерального бюджета – 0,0 тыс.руб.,
средства областного бюджета – 68 437,5 тыс. руб.,
средства местного бюджета – 144 000,1 руб.,.
2023 год всего – 331 687,4 тыс. руб., в том числе:
средства федерального бюджета – 0,0 тыс.рублей,
средства областного бюджета – 151 016,7 тыс. руб.,
средства местного бюджета – 180 670,7 тыс. руб.
2024 год всего – 101 164,9  тыс.руб., в том числе:
средства федерального бюджета 0,0 тыс.руб.,
средства областного бюджета – 76 450,3тыс. руб.
средства местного бюджета – 24 714,6 тыс.  руб.
2025 год всего – 10 560,0тыс. руб., в том числе:
средства федерального бюджета – 0,0 тыс.руб
средства областного бюджета – 4 749,6 тыс. руб,
средства местного бюджета – 5 810,4 тыс.руб
2026 год всего – 129 642,0 тыс. руб., в том числе:
средства федерального бюджета – 0,0 тыс. руб
средства областного бюджета – 16 133, 8 тыс. руб,
средства местного бюджета – 113 508, 2 тыс руб
Ежегодный объем финансирования определяется утвержденным в бюджете города Искитима объемом
бюджетных ассигнований на реализацию программы.

«
Приложение 3 «Сводные финансовые затраты муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства и повышение без-

опасности дорожного движения на автомобильных дорогах города Искитима Новосибирской области»» изложить в следующей
редакции:«Приложение 3 к постановлению

 администрации города
 Искитима Новосибирской области

От 18 ноября 2020 г. №1402
СВОДНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ

муниципальной  программы «Развитие дорожного хозяйства и повышение безопасности дорожного движения  на автомобильных дорогах  города Искитима
Новосибирской области»

Источники
и объемы по
программе

Финансовые затраты, тыс.руб.

Всего
В том числе по годам реализации программы
2021 2022 2023 2024 2025 2026

Всего финан-
совых затрат, в
том числе

1 166 858,9 381 367,0 212 437,6 331 687,4 101 164,9   10 560,0 129 642,0

Средства
федерального
бюджета

98 000,0 98 000,0 0 0 0 0 0
Средства
областного
бюджета

462 553,7 145 765,8 68 437,5 151 016,7 76 450,3  4 749,6   16 133,8

Средства мест-
ного бюджета 606 305,2 137 601,2 144 000,1 180 670,7 24 714,6  5 810,4  113 508,2

«
Опубликовать настоящее постановление в газете «Искитимские ведомости» и разместить на официальном сайте администрации города Искитима.
Постановление вступает в силу с момента официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года
.

Глава  города Искитима                                              С.В.Завражин